
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 4 del 18/01/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  6  

 del 24/01/2017

 
OGGETTO: Corso di aggiornamento “Come redigere il piano triennale 2017-2019 dopo 

l’approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione: tecniche di redazione alla 
luce della riforma voluta dall’ANAC” - Partecipazione. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che con determinazione del Responsabile del Settore IV n. 138 del 31 dicembre 2015 è 

stato sottoscritto con la Società OPERA – Organizzazione per le Amministrazioni – 
l’abbonamento per n. 7 (sette) giornate formative per un importo complessivo di € 1.960,00 e 
che, ad oggi, residuano ancora 4 giornate in abbonamento; 

che la Società OPERA organizza in Bari, in data 20 gennaio 2017, presso il Nicolaus 
Hotel, via A. Ciasca, 9, una giornata formativa su “Come redigere il piano triennale 2017-2019 
dopo l’approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione: tecniche di redazione alla luce della 
riforma voluta dall’ANAC”; 

che nel corso in questione verranno trattati argomenti di notevolissima importanza ed 
attualità; 

che, considerate le materie oggetto di approfondimento, è opportuna la partecipazione 
del Segretario Generale, dott. Gerardo Gallicchio; 

che nell’abbonamento sottoscritto è prevista la partecipazione gratuita di n. 1 auditore 
per ogni partecipante iscritto; 

Preso atto dell’autorizzazione concessa dal Sig. Sindaco al Segretario Generale a 
partecipare al Corso in parola; 

Dato atto che la somma necessaria per la partecipazione al corso in questione, risulta 
già impegnata con la determinazione del Responsabile del Settore IV n. 138 del 31 dicembre 
2015, citata; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità, 

DETERMINA 
in considerazione di quanto nelle premesse riportato: 
1. Di prendere atto dell’autorizzazione concessa dal Sindaco al Segretario Generale, dott. 

Gerardo Gallicchio, per la partecipazione al Corso di aggiornamento: “Come redigere il 
piano triennale 2017-2019 dopo l’approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione: 
tecniche di redazione alla luce della riforma voluta dall’ANAC”, organizzato in Bari dalla 
Società OPERA S.r.l., in data 20 gennaio 2017, presso il Nicolaus Hotel, via A. Ciasca, 9; 

 
2. Di dare atto che la partecipazione dei dipendenti di cui al punto 1 che precede, nelle 

rispettive qualità, rientra nella “formula abbonamento” sottoscritto con la Società OPERA – 
Organizzazione per le Amministrazioni – e di cui alla determinazione del Responsabile del 
Settore IV, n. 138 del 31 dicembre 2015 e che, ad oggi, di tale abbonamento, residuano 
ancora 4 giornate. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

Il Redattore - Vito Camicia 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/01/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/01/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
. 
 
 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.102
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 24 gennaio 2017 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




